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DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE PER                             

MUAJIN SHKURT 1998 

 

 Në bazë të ligjit Nr.7710, dt.18.05.1993 “Për ndihmën dhe 

përkujdesjen shoqërore”, ndryshimeve të tij si dhe vendimeve dhe 

udhëzimeve në zbatim të tyre Këshilli Bashkiak pasi shqyrtoi 

relacionin projekt-vendimin dhe borderotë e Sektorit të Mbrojtjes 

Shoqërore, 

 

 

 

                                                 VENDOSI 

   

 

1. Të përfitojnë ndihmë ekonomike 10830 familje me një fond 

prej 33.392.141 lekë. Për çdo njësi administrative si vijon : 

 

 

 

NJ.A. 

 

FAMILJE 

                                                              

FONDI     

 

NJ.A. 

                    

FAMILJE 

                      

FONDI 

 

   1. 

 

     919 

 

     2.866.355 

 

             7. 

 

     720  

 

     2.276.940 

 

   2. 

 

  1.010 

 

     2.997.493 

 

   8. 

 

     718 

 

     2.218.365 

 

   3. 

 

     824 

 

     2.574.971 

 

   9. 

 

     972 

 

     2.723.899 

 

   4. 

 

  1.334 

 

     4.238.104 

 

 10. 

 

     591 

 

     1.713.920 



 

   5. 

 

  1.275 

 

     3.987.539 

 

 11. 

 

   1.073 

 

     3.562.157 

 

   6. 

 

  1.494 

 

     4.732.398 

 

Shuma 

 

 10.830 

 

    33.892.141 

 

 

2. Të miratohet masa e ndihmës ekonomike për çdo familje sipas 

relacionit. 

 

3. Të mos përfitojnë ndihmë ekonomike 611 familje sipas listave 

të paraqitura nga Nj.Administrative. 

 

4. Të rihyjnë në skemën e ndihmës ekonomike 32 familje sipas 

pasqyrës bashkangjitur në relacion. 

 

5. Ilir Dapi, Nj.A.8, të trajtohet me ndihmë ekonomike në nivelin 

maksimal për familjet me 1 antar. 

 

6. Të përfitojnë ndihmë ekonomike për paaftësi 1599 persona me 

aftësi të kufizuar dhe 61 persona për përkujdesje ndaj një 

personi me aftësi të kufizuar me një fond gjithsej prej 5.508.430 

lekë. 

 

 

 

                                                                                 

                                                                                             

                                                                                            KRYETARI 

 

                                                                                        ORHAN SAKIQI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
 


